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Høring – Endringer i regelverket for tillatelser til akvakultur på land 
 
Bakgrunn 
 
Nærings- og fiskeridepartementet sendte den 26. august 2024 ut høring av utkast til endringer i 
regelverket for tillatelser til akvakultur på land. Departementets formål med forslaget er å bidra til 
bærekraftig næringsutvikling, større forutsigbarhet for både næringen og forvaltningen, samt en mer 
effektiv saksbehandling.  
 
Forslaget i høringen innebærer endringer i både laksetildelingsforskriften og 
akvabiosikkerhetsforskriften. Endringen i laksetildelingsforskriften omhandler tillatelser til akvakultur 
på land av laks, ørret og regnbueørret til både matfisk, settefisk og stamfisk. Forslaget til endring i 
akvabiosikkerhetsforskriften gjelder all etablering av akvakultur på land, uavhengig av art og/eller 
produksjonsform. 
 
 
Om Gaia Salmon Holding AS 
 
Gaia Salmon Holding AS har nettopp bygget og satt i drift et postsmolt-anlegg på Træna. Basert på 
RAS-teknologi har anlegget produsert og levert smålaks med en gjennomsnittsvekt på 5 – 600 gram i 
ca 6 måneder. Anlegget på Træna sysselsetter mer enn 20 årsverk og er i ferd med å bli en viktig 
bidragsyter til Trænasamfunnet i arbeidet med å snu trenden med fraflytting og reduksjon i folketall i 
Træna kommune. I prosjektfasen ble det skapt betydelige verdier for Trænasamfunnet og på 
Helgeland, i form av at lokale og regionale næringsaktører ble preferert. Ringvirkningene er og vil bli 
videreført i driftsfasen. Det er rimelig å anta at det skapes et 50-talls arbeidsplasser lokalt og 
regionalt som følge av denne etableringen.  
 
Gaia Salmon har ambisjoner om å forsterke og videreføre satsingen gjennom betydelige 
investeringer på Træna. Gitt at myndighetene tilrettelegger for videre satsing på land gjennom 
bærekraftige rammebetingelser, vil Gaia Salmon legge til rette for nye investeringer med tilhørende 
ringvirkninger for Træna og Helgeland.  
 
 
Vår vurdering av forslaget 
 
Gaia Salmon Holding AS sitt anlegg for postsmolt befinner seg på land på Træna. Anlegget er basert 
på RAS-teknologi. Alt inngående sjøvann filtreres og desinfiseres i tråd med kravene i ny §6A. 
 
Gaia Salmon Holding AS har gått gjennom forslag til endringer i forskrift 7. juni 2022 nr. 1929 
(laksetildelingsforskriften). Gaia Salmon Holding AS har ingen tilføyelser eller kommentarer til forslag 
til endringene. 



 

 
Gaia Salmon Holding AS har videre gått gjennom forslag til endringer i forskrift 5. april 2022 nr. 624 
(akvabiosikkerhetsforskriften). 
 
For anlegg som i hovedsak er basert på teknologi for gjenvinning av vann (RAS-teknologi) har Gaia 
Salmon Holding AS ingen tilføyelser eller kommentarer til forslag til endringene. 
 
For anlegg som er basert på gjennomstrømmingsteknologi, tilslutter Gaia Salmon Holding AS seg til 
Sjømatbedriftenes høringsinnspill og kommentarer. 
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